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Posłanka Agnieszka Hanajczyk wystąpiła do Ministra Finansów z zapytaniem w sprawie zadłużających

się samorządów w związku z nieodpowiednim finansowaniem zadań z budżetu centralnego.

Parlamentarzystka wskazała, że wiele JST zmuszonych jest do zwiększania swojego zadłużenia w

związku z obniżeniem wpływów do samorządów z podatków oraz z uwagi na zwiększony zakres zadań

przy jednoczesnym braku właściwego ich finansowania z budżetu centralnego.

W związku z powyższym posłanka zapytała m. in. o etap, na jakim są prace związane ze zwiększeniem

udziału samorządów w PIT, CIT lub podatku zryczałtowanym.

W odpowiedzi na zapytanie sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Pan Sebastian Skuza wskazał, że

resort na bieżąco monitoruje poziom zadłużenia samorządów.

„Odnosząc się do pytania dotyczącego prac związanych ze zwiększeniem udziału samorządów w PIT,

CIT lub podatku zryczałtowanym, uprzejmie informuję, ze w Ministerstwie Finansów trwają prace nad

zmianą systemu dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Celem zmiany jest przede wszystkim

wzmocnienie finansowe samorządów poprzez zwiększenie globalnej puli środków w systemie

finansowym samorządu terytorialnego, oparcie zasilenia finansowego jednostek na dochodach własnych

wynikających z lokalnej bazy podatkowej, a także bardziej precyzyjne finansowanie samorządów, w tym

uwzględnienie zróżnicowanych potrzeb wydatkowych JST. Prace te prowadzone są w ramach

powołanego na mocy ustaleń Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego Zespołu ds.

przeglądu finansów samorządowych, w skład którego wchodzą przedstawiciele Rządu i Samorządu” –

poinformował minister Skuza.

Resort dodatkowo wyjaśnił, ze w uchwalonej przez Sejm RP 7 lipca br. ustawie o zmianie ustawy o

szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych

ustaw, zawarte są rozwiązania, na podstawie których możliwe będzie przekazanie w 2023 r. jednostkom

samorządu terytorialnego dodatkowych dochodów z tytułu subwencji ogólnej w wysokości ponad 14 mld

zł z budżetu państwa. Środki z podziału tej kwoty otrzymają wszystkie jednostki samorządu

terytorialnego.

Z treścią interpelacji oraz odpowiedzi można zapoznać się tutaj. 
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